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ENERO DE 2020

ANÁLISIS ADMINISTRATIVO ECONÓMICO

Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

Pensiones
y

Jubilaciones

2
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149

150

151

152

200

210

213

214

 35,991,517

 197,074,520

 8,062,530

 10,113,870

 13,121,253

 3,668,545

 4,822,468

 4,680,207

 4,054,477

 4,673,152

 3,890,953

 9,330,976

 5,564,885

 22,251,109

 4,395,372

 4,149,312

 6,405,595

 10,969,536

 7,804,681

 6,713,293

 8,276,799

 6,496,928

 3,842,135

 5,404,334

 14,690,212

 6,602,843

 4,949,868

 5,060,373

 6,557,131

 7,981,038

 8,409,281

 4,866,575

 6,319,087

 4,558,726

 8,944,432

 7,258,368

 3,904,569

 19,305,874

 31,925,687

 69,586,627

 103,879,495

 35,991,517

 197,074,520

 8,062,530

 10,113,870

 13,121,253

 3,668,545

 4,822,468

 4,680,207

 4,054,477

 4,673,152

 3,890,953

 9,330,976

 5,564,885

 22,251,109

 4,395,372

 4,149,312

 6,405,595

 10,969,536

 7,804,681

 6,713,293

 8,276,799

 6,496,928

 3,842,135

 5,404,334

 14,690,212

 6,602,843

 4,949,868

 5,060,373

 6,557,131

 7,981,038

 8,409,281

 4,866,575

 6,319,087

 4,558,726

 8,944,432

 7,258,368

 3,904,569

 19,305,874

 31,925,687

 69,586,627

 103,879,495

 33,952,636

 26,822,849

 7,990,316

 6,762,884

 5,287,649

 2,952,351

 3,581,097

 3,302,585

 2,973,972

 3,569,968

 3,186,700

 7,671,572

 4,438,852

 4,150,540

 3,203,694

 3,136,615

 4,577,927

 9,420,879

 6,356,972

 5,377,204

 7,255,534

 4,983,993

 3,363,500

 3,692,560

 13,140,020

 5,474,618

 4,761,131

 3,830,875

 5,246,305

 6,747,119

 6,162,399

 3,593,746

 5,214,944

 3,547,728

 7,413,748

 6,197,824

 3,115,128

 19,213,860

 31,033,823

 22,007,734

 7,700,769

 2,038,881

 18,951,654

 72,214

 3,350,986

 7,833,604

 716,194

 1,241,371

 1,377,622

 1,080,505

 1,103,184

 704,253

 1,659,404

 1,126,033

 18,100,569

 1,191,678

 1,012,697

 1,827,668

 1,548,657

 1,447,709

 1,336,089

 1,021,265

 1,512,935

 478,635

 1,711,774

 1,550,192

 1,128,225

 188,737

 1,229,498

 1,310,826

 1,233,919

 2,246,882

 1,272,829

 1,104,143

 1,010,998

 1,530,684

 1,060,544

 789,441

 92,014

 891,864

 20,075

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 47,522,818

 96,178,726
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SECTOR CENTRAL  3,217,573,572  3,217,573,572  601,898,431  144,039,847  2,066,933,651  404,701,643     

 10,939,258,622  10,939,258,622  1,844,357,713  684,785,552  8,004,519,715  405,595,642     

Secretaría

Unidad de Asuntos Jurídicos

Dirección General de Comunicación
Social
Unidad de Políticas, Planeación y Enlace
Institucional
Dirección General de Coordinación de
Delegaciones
Delegación Estatal en Aguascalientes

Delegación Estatal en Baja California

Delegación Estatal en Baja California Sur

Delegación Estatal en Campeche

Delegación Estatal en Coahuila

Delegación Estatal en Colima

Delegación Estatal en Chiapas

Delegación Estatal en Chihuahua

Delegación Estatal en el Distrito Federal

Delegación Estatal en Durango

Delegación Estatal en Guanajuato

Delegación Estatal en Guerrero

Delegación Estatal en Hidalgo

Delegación Estatal en Jalisco

Delegación Estatal en México

Delegación Estatal en Michoacán

Delegación Estatal en Morelos

Delegación Estatal en Nayarit

Delegación Estatal en Nuevo León

Delegación Estatal en Oaxaca

Delegación Estatal en Puebla

Delegación Estatal en Querétaro

Delegación Estatal en Quintana Roo

Delegación Estatal en San Luis Potosí

Delegación Estatal en Sinaloa

Delegación Estatal en Sonora

Delegación Estatal en Tabasco

Delegación Estatal en Tamaulipas

Delegación Estatal en Tlaxcala

Delegación Estatal en Veracruz

Delegación Estatal en Yucatán

Delegación Estatal en Zacatecas

Subsecretaría de Ordenamiento Territorial

Dirección General de la Propiedad Rural

Dirección General de Ordenamiento
Territorial y de Atención a Zonas de
Riesgo
Coordinación General de Modernización y
Vinculación Registral y Catastral

TOTAL  
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2

Pensiones
y

Jubilaciones

215

300

310

312

313

320

321

322

400

410

411

412

413

500

510

511

512

513

B00

QCW

QDV

QEZ

 6,796,611

 16,489,920

 8,640,520

 5,030,372

 275,067,644

 1,939,932

 5,118,196

 2,236,981

 35,106,340

 28,752,141

 13,874,665

 57,578,703

 24,367,883

 36,182,116

 1,941,017,024

 21,670,852

 26,992,145

 4,152,894

 726,888,611

 5,534,571,403

 529,573,513

 930,651,523

 6,796,611

 16,489,920

 8,640,520

 5,030,372

 275,067,644

 1,939,932

 5,118,196

 2,236,981

 35,106,340

 28,752,141

 13,874,665

 57,578,703

 24,367,883

 36,182,116

 1,941,017,024

 21,670,852

 26,992,145

 4,152,894

 726,888,611

 5,534,571,403

 529,573,513

 930,651,523

 5,936,978

 15,961,212

 8,385,927

 4,064,871

 10,239,725

 1,939,932

 2,801,359

 2,236,981

 35,031,525

 21,129,018

 12,104,075

 36,450,751

 21,026,542

 34,187,149

 17,188,406

 20,069,445

 26,775,107

 3,954,808

 377,582,449

 47,413,945

 162,585,506

 654,877,382

 859,633

 528,708

 254,593

 965,501

 11,462,293

 

 2,316,837

 

 74,815

 7,623,123

 1,770,590

 21,127,952

 3,341,341

 1,994,967

 596,511

 1,601,407

 217,038

 198,086

 235,946,635

 41,005,333

 

 263,793,737

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1,923,232,107

 

 

 

 113,282,640

 5,445,335,013

 366,988,007

 11,980,404

 

 

 

 

 253,365,626

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 76,887

 817,112

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ENTIDADES APOYADAS  6,994,796,439  6,994,796,439  864,876,833  304,799,070  5,824,303,424  817,112     

ÓRGANOS ADMINISTRATIVOS
DESCONCENTRADOS

 726,888,611  726,888,611  377,582,449  235,946,635  113,282,640  76,887     

Dirección General de Coordinación
Metropolitana
Subsecretaría de Desarrollo Agrario

Dirección General de Desarrollo Agrario

Dirección General de Organización Social
y Vivienda Rural
Dirección General de Concertación Social

Unidad de Utilización del Suelo para
Proyectos en Energía e Inversiones
Físicas de los Fondos Mineros
Dirección General de Contratos y
Negociaciones
Dirección General de Organización y
Evaluación del Fondo para el Desarrollo
Regional Sustentable de Estados y
Municipios Mineros
Unidad de Administración y Finanzas

Dirección General de Programación y
Presupuestación
Dirección General de Tecnologías de la
Información y Comunicaciones
Dirección General de Recursos Materiales
y Servicios Generales
Dirección General de Capital Humano y
Desarrollo Organizacional
Subsecretaría de Desarrollo Urbano y
Vivienda
Unidad de Programas de Apoyo a la
Infraestructura y Servicios
Dirección General de Desarrollo Urbano,
Suelo y Vivienda
Dirección General de Rescate de Espacios
Públicos
Dirección General de Desarrollo Regional

Registro Agrario Nacional

Comisión Nacional de Vivienda

Instituto Nacional del Suelo Sustentable

Procuraduría Agraria

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


